

Einladung

6.

Anfragen

Stadt Erlangen

Jugendhilfeausschuss

2. Sitzung • Donnerstag, 15.03.2018 • 16:15 Uhr • Ratssaal, Rathaus

Öffentliche Tagesordnung - 16:15 Uhr

Gemeinsame Sitzung des Bildungsausschusses mit dem Jugendhilfeausschuss

1. Mitteilungen zur Kenntnis

Siehe TOP 5 Bildungsausschuss

	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
1.1.	Bildungskoordination für Neuzugewanderte - Neue Projekte	IV/BB/021/2018 Kenntnisnahme
1.2.	Flexible Kinderbetreuung Hilfen für Alleinerziehende und in Notsituationen	51/158/2018 Kenntnisnahme
2.	Sachstandsbericht: Einrichtung einer Partnerklasse an der Michael- Poeschke-Schule in Kooperation mit der Georg-Zahn-Schule zum Schuljahr 2018/2019	40/144/2018 Kenntnisnahme
	Siehe TOP 6 Bildungsausschuss	
3.	Michael-Poeschke-Schule; Einrichtung einer Partnerklasse und Schaffung des 2. Fluchtweges aus dem Untergeschoß der Turnhalle, Beschluss gemäß DA- Bau 5.5.3 Entwurfsplanung	242/250/2018 Gutachten
	Siehe TOP 7 Bildungsausschuss	
4.	Gesamtkonzept für Jugendsozialarbeit an Schulen (JaS) Siehe TOP 8 Bildungsausschuss	511/055/2017 Gutachten
5.	Mehr Unterstützung für die Pestalozzischule; Fraktionsantrag CSU Nr. 002/2018 Siehe TOP 9 Bildungsausschuss	40/142/2018 Gutachten

Fortsetzung der Sitzung durch den Jugendhilfeausschuss

7. Mitteilungen zur Kenntnis

7.1.	Bearbeitungsstand Fraktionsanträge	510/037/2018 Kenntnisnahme
7.2.	Weiterführung Ferienbetreuung für Kindergartenkinder in einer städtischen Einrichtung	512/049/2018 Kenntnisnahme
8.	Bedarfsfeststellung für einen Bürgertreff mit Beratungsangeboten und einer Familienpädagogischen Einrichtung in Büchenbach-Nord	41/082/2018 Gutachten
9.	Jugendsozialarbeit gemäß § 13 Abs. 1 SGB VIII in Jugendlernstuben	511/059/2018 Beschluss
10.	Personalkostenausstattung beim Kinderschutzbund für die Koordination Familienpaten	51/155/2018 Beschluss
11.	Änderung der Verwendung der Budgetrücklage	51/156/2018 Beschluss
12.	Anfragen	

Ich darf Sie hiermit zu dieser Sitzung einladen.

Erlangen, den 9. März 2018

STADT ERLANGEN gez. Dr. Florian Janik Oberbürgermeister

Die Sitzungsunterlagen können auch unter <u>www.ratsinfo.erlangen.de</u> abgerufen werden.